
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 42 – 4461 – Poz. 1022, 1023

§2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydento-
wi Miasta Ostrowa Wielkopolskiego.

§3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wcho-
dzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Wiceprzewodniczący
Rady Miejskiej

(-) Michał Szmaj

1023

UCHWAŁA Nr XXXIII/304/09 RADY MIEJSKIEJ GMINY RAWICZ

z dnia 29 grudnia 2009 r.

w sprawie ustalenia stref płatnego parkowania, stawek opłat i opłat dodatkowych za parkowanie pojaz-
dów samochodowych na drogach publicznych w strefach płatnego parkowania na terenie Rawicza

Na podstawie art. 13 ust. 1 pkt 1, art. 13 b ust. 
1-4, art. 13 f ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o 
drogach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2007 
r. nr 19, poz. 115 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gmin-
nym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. nr 142, poz. 
1591 ze zm.) Rada Miejska Gminy Rawicz uchwala, 
co następuje:

§1. W ciągu dróg i placów gminnych wyznacza 
się strefy płatnego parkowania w następujących 
miejscach:

1. Rynek plac – wewnętrzna część (w obrębie pa-
sów zieleni, z pominięciem postoju TAXI

oraz 4 miejsc postojowych dla USC),
2. Rynek – zewnętrzna część, strona wschodnia 

(od ul. Wazów do ul. 17 Stycznia),
3. Rynek – zewnętrzna część, strona północna 

(od ul. Królowej Jadwigi do ul. 3 Maja),
4. Wały Kościuszki – strona wewnętrzna (odcinek 

od ul. Wojska Polskiego do Wały Dąbrowskiego)
5. Plac Wolności (część wokół domków handlo-

wych).
Wyznaczone strefy płatnego parkowania przed-

stawiają załączniki mapowe nr 1, 2 i 3.

§2. Parkowanie na wyznaczonych miejscach po-
stojowych jest płatne od poniedziałku do piątku 
w godz. od 8.00 do 18.00, w soboty od 8.00 do 
14.00. Opłaty nie pobiera się w dni ustawowo wol-
ne od pracy.

§3. Za parkowanie pojazdów samochodowych na 
drogach publicznych w strefach płatnego parkowa-
nia na wyznaczonych miejscach ustala się opłaty w 
następujących wysokościach:

1. za pierwsze pół godziny parkowania – 1,00 zł,
2. za pierwszą godzinę parkowania – 2,00 zł,
3. za każdą kolejną rozpoczętą godzinę parkowa-

nia – 2,00 zł,
4. dla właściciela imiennej karty parkingowej oso-

by niepełnosprawnej lub kierowcy przewożącego 
właściciela takiej karty– 0,00 zł,

5. za abonament (opłata miesięczna) – 100,00 
zł.

Wniesienie opłaty miesięcznej nie zabezpiecza 
wolnego miejsca.

§4. Parkujący zobowiązany jest uiszczać opłaty, o 
których mowa w §3:

a) w przypadku opłat, o których mowa w punk-
tach 1, 2 i 3 – przy wjeździe na parking,

b) w przypadku opłat, o których mowa w punk-
cie 5 – przelewem na rachunek bankowy lub 
w kasie Urzędu Miejskiego Gminy Rawicz z 
góry, w terminie do 5 dnia każdego miesiąca. 
O dotrzymaniu terminu decyduje data dokona-
nia wpłaty.

§5.1. Za nieuiszczenie opłaty za parkowanie, w 
tym za uiszczenie opłaty w zaniżonej wysokości 
lub przekroczenie opłaconego czasu parkowania, 
pobiera się opłatę dodatkową w wysokości 50,00 
zł, niezależnie od obowiązku uiszczenia opłaty za 
parkowanie.

2. Opłatę dodatkową należy uiścić w terminie 30 
dni od dnia wystawienie wezwania.

3. Opłata dodatkowa ulega obniżeniu do kwoty 
25,00 zł w przypadku, gdy zostanie ona uiszczona 
w terminie 3 dni roboczych od dnia wystawienia 
wezwania do uiszczenia opłaty dodatkowej.

4. Wezwanie do zapłaty opłaty dodatkowej zawie-
rające: datę, miejsce, czas parkowania, numer reje-
stracyjny pojazdu, pouczenie o sposobie uiszczenia 
opłaty oraz możliwości złożenia reklamacji, umiesz-
cza się na przedniej szybie pojazdu pod wycieraczką 
w dniu jego wystawienia.

5. Kierujący lub właściciel pojazdu kwestionujący 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 42 – 4462 – Poz.1023

zasadność wniesienia opłaty dodatkowej nałożonej 
wezwaniem, w terminie 7 dni od dnia otrzymania 
wezwania może złożyć reklamację do administrato-
ra obsługującego strefę płatnego parkowania.

6. Do reklamacji należy dołączyć dowód uiszcze-
nia opłaty parkingowej.

7. Nieuwzględnienie reklamacji skutkuje obowiąz-
kiem uiszczenia opłaty.

§6.1. Opłatę za parkowanie uiszcza się z góry za 
przewidywany okres postoju.

2. Opłatę za parkowanie uiszcza się u inkasen-
tów wyznaczonych przez Burmistrza lub w parko-
matach.

3. Opłatę uiszczona w parkomacie wnosi się za 
dowolny okres, przy czym minimalna opłata wynosi 
1,00 zł.(za pierwsze pół godziny parkowania).

4. Dowód uiszczenia opłaty parkujący zobowiąza-
ny jest umieścić w pojeździe za przednia szybą w 
sposób widoczny z zewnątrz.

5. Uiszczona opłata uprawnia do postoju pojaz-
du we wszystkich strefach płatnego parkowania do 
czasu upływu opłaconego okresu.

6. Uiszczona opłata nie podlega zwrotowi.

§7. Wniesienie opłaty nie powoduje powstania 
roszczenia o udostępnienie miejsca parkingowego.

§8.1. Opłatę dodatkową wraz z wniesioną opłata 
za parkowanie uiszcza się, w kasie Urzędu Miejskie-
go Gminy Rawicz lub na rachunek bankowy Urzędu 
Miejskiego Gminy Rawicz.

2. Nie wniesiona opłata za parkowanie i opłata do-
datkowa podlegają ściągnięciu w drodze egzekucji 
administracyjnej.

§9. Traci moc uchwała nr XXIV/219/08 Rady Miej-
skiej Gminy Rawicz z dnia 30 grudnia 2008 roku, w 
sprawie ustalenia stref płatnego parkowania i opłat 
za parkowanie pojazdów samochodowych na dro-
gach publicznych w strefach płatnego parkowania 
na terenie Rawicza.

§10. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Gminy Rawicz.

§11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego, nie wcześniej niż 30 
kwietnia 2010 roku.

Przewodniczący
Rady Miejskiej Gminy Rawicz

(-) Adam Aleksander



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 42 – 4463 – Poz. 1023



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 42 – 4464 – Poz. 1023



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 42 – 4465 – Poz. 1023



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 42 – 4466 – Poz. 1023



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 42 – 4467 – Poz. 1023


